
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 426

7 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,14 στρ. στη θέση 
«Λες» περιοχής Δ.Δ. Κέλλης, Δήμου Αμυνταίου, 
Νομού Φλώρινας ............................................................................. 1

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Κυπρίνου, Ο.Δ. 
έτους 1939 του Δήμου Κυπρίνου, Ν. Έβρου, ως 
χώρο για κατασκευή υδροηλεκτρικού σταθμού 
ισχύος Ν =1,5MW. ............................................................................. 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Ιμέρων .................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 79824/4426 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,14 στρ. στη θέση 

«Λες» περιοχής Δ.Δ. Κέλλης, Δήμου Αμυνταίου, Νο−
μού Φλώρινας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που 
προστέθηκε με τα άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του
ν. 3208/2003. 

δ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Το γεγονός ότι στην συγκεκριμένη έκταση επήλθε 
καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Φλώρινας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 4,14 στρ. στη θέση «Λες» 
Του Δ.Δ. Κέλλης, Δήμου Αμυνταίου, Νομού Φλώρινας, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα καθώς και στο απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:50.000 και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(Α Β Γ Δ Ε Ζ Η Α), που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσης και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασικό δρόμο
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δασικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Φλώρινα, 22 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ 

3793

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.14 09:43:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3795



3796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. Ι−1257 (2)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρηστης 

έκτασης, του αγροκτήματος Κυπρίνου, Ο.Δ. έτους 1939 
του Δήμου Κυπρίνου, Ν. Έβρου, ως χώρο για κατα−
σκευή υδροηλεκτρικού σταθμού ισχύος Ν =1,5MW.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη του:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. 2088/15.3.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Εποικισμού−Αναδα−
σμού, Ορεστιάδας.

3. Την υπ’ αριθμ. 50/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Κυπρίνου.

4. Το υπ’ αριθμ.  Ι−361/16.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 555/12.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφίας Αλεξανδρούπολης.

6. Το υπ’ αριθμ. 2627/13.9.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομο−
τηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 211/29.9.2006 έγγραφο της 15ης Εφο−
ρίας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 1139/15.9.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

9. Το υπ’ αριθμ. 2029/1.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

10. Το υπ’ αριθμ. 3109/30.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
5στ εκτάσεως 4.000,00 τ.μ. του αγροκτήματος Κυπρί−
νου Δήμου Κυπρίνου, Ν. Έβρου, διανομής έτους 1939 
ως «χώρο για την κατασκευή υδροηλεκτρικού σταθμού 
ισχύος Ν=1,5ΜW, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης 
Τοπογραφίας Αλεξανδρούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ορεστιάδα, 17 Ιουλίου 2007

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3797



3798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3799

    Αριθμ. 11100 (3)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Ιμέρων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983 ) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 115Γ/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Σερβίων.

6. Την αριθμ. 1187/16.8.2007 γνωμοδότηση για προσδιορι−
σμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η οποία 
εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 
Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας ( Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την δημιουργία ελαιουργικού συγκρο−
τήματος από τον Αγροτικό Συνεταιρισμό Ιμέρων στο 
υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΑ έκτασης 4.000 
τ.μ το οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 248α χέρσο κοινό της 
Οριστικής Διανομής αγρ/τος «Ίμερα» έτους 1930 όπως 
αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα 
θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστει−
λε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 
3611/24.7.2007 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 20 Αυγούστου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



3800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004260709070008*


